GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA ESPECIAL FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS

ETECNOLÓGICAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA

EDITAL 025/2024 – FALECT/AFD/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Faculdade de Letras, Ciências Sociais e
Tecnológicas do Câmpus Universitário de Alto Araguaia no uso de suas atribuições legais, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO  SELETIVO  do  EDITAL  N°  025/2024  –
FALECT/PLC/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender
a necessidade temporária de excepcional  interesse público para a contratação de Professor da Educação
Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas
do Câmpus Universitário de Alto Araguaia - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade
Turma Especial, publicado no dia 18 de novembro de 2024.

Alto Araguaia-MT, 20 de dezembro de 2024.

    Prof. Me. Lucas Kriesel Sperotto
Presidente da Comissão Especial Encarregada de Promover,

Supervisionar e Acompanhar o Processo Seletivo
de Candidatos ao Cargo de Professor da Educação Superior

Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas - FALECT
Campus Universitário de Alto Araguaia - MT

PORTARIA Nº 2129 / 2024

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 25/2024 – FALECT/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: CAMPUS AVANÇADO DE RONDONÓPOLIS – 2025/1- MATUTINO E NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Ambiental I
Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANIA FRAGA MENDES 148.30 Aprovado
2 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 140.95 Classificado
3 WENAS SILVA SANTOS 136.95 Classificado
4 GUILHERME EDSON MEREGE DE MELLO CRUZ PINTO 129.70 Classificado
5 RAFAEL RODRIGUES SOARES 128.50 Classificado
6 LEONARDO LEANDRO FIGUEIRó 116.45 Classificado
7 REJAI DOS SANTOS PIRES 112.25 Classificado
8 MARCEL HEITOR GARBIN PEREIRA 102.00 Classificado
9 EMERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 79.00 Classificado

10 DANIELLE LUZIE LEITE TOLEDO 77.90 Classificado
11 THIAGO FIORENZA DE SOUZA 53.75 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Previdenciário
Ordem Nome Pontos Situação

1 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA 142.70 Aprovado
2 JOSÉ ARY DE SOUZA GOMES 111.25 Classificado
3 DANILO IKEDA CAETANO 106.00 Classificado
4 KAREN SILVA NUNES 40.00 Classificado
5 MAURICIO DA SILVA AIUB 3.80 Classificado

Bacharelado em Direito - Monografia Jurídica I
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRIK THAMES FRANCO 136.80 Aprovado
2 FRITZ LOEWENTHAL NETO 134.00 Classificado
3 MARISA CRISTINA LáRIOS VIEIRA 125.20 Classificado
4 SOLANGE TERESINHA CARVALHO PISSOLATO 116.90 Classificado
5 PAMELA PEREIRA PRESTUPA 112.50 Classificado
6 MARIANA CARVALHO DA COSTA STELLA 109.75 Classificado
7 IANE LARA DE ASSIS TIMOTEO 102.10 Classificado
8 JOSé BATISTA FRANCO JUNIOR 70.00 Classificado

Bacharelado em Direito - Prática Jurídica IV- Penal
Ordem Nome Pontos Situação
Bacharelado em Direito - Proteção Internacional dos Direitos Humanos
Ordem Nome Pontos Situação

1 JEISON BATISTA DE ALMEIDA 148.20 Aprovado
2 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 140.95 Classificado
3 ARIê SCHERREIER FERNEDA 138.05 Classificado
4 ROBERTO BERTTONI CIDADE 136.15 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

5 FELIPE MICHELIN FORTES 134.50 Classificado
6 IRIO GONçALVES BORASCHI 117.50 Classificado
7 AMANDA CAROLINE ROSALEN 100.00 Classificado
8 GLAUCIA DA CRUZ SOARES VALADAO 80.00 Classificado
9 JOãO HENRIQUE FERREIRA DE MENEZES GIL 69.00 Classificado

10 ANGELA ALVES DE SOUSA 49.00 Classificado
Bacharelado em Engenharia Civil - ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO I
Ordem Nome Pontos Situação

1 FERNANDO RODRIGUES PILLON 119.00 Aprovado
2 ROBERTO VASCONCELOS PINHEIRO 108.25 Classificado

Bacharelado em Engenharia Civil - FUNDAÇÕES
Ordem Nome Pontos Situação

1 EVELLYNN SATO SIRQUEIRA 87.00 Aprovado
2 RAIZA MICHELE GUIMARãES 70.35 Classificado
3 ROMULO HENRIQUE BATISTA MARTINS 68.75 Classificado

Bacharelado em Engenharia Civil - PLENEJAMENTO DE OBRAS E SEGURANÇA NO TRABALHO
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRICK DOS SANTOS E SANTOS 109.90 Aprovado
2 CLEIDIANE MORAES NOVAIS MARQUEZIN 91.75 Classificado
3 ADEMIR MARTINE JúNIOR 91.50 Classificado
4 CLARISSA VITORIA BORGES DOS SANTOS 82.25 Classificado
5 VITóRIA BORTOLOTTI DE LA LIBERA 69.35 Classificado

Bacharelado em Engenharia Civil - SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO
Ordem Nome Pontos Situação

1 CáSSIO FERNANDO SIMIONI 110.05 Aprovado
2 ALEX EDUARDO LOPES 94.55 Classificado

Bacharelado em Jornalismo - LABORATÓRIO DE MÍDIAS E REDES SOCIAIS EM JORNALISMO
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDUARDO FERNANDO ULIANA BARBOZA 142.75 Aprovado
2 MIRIAN BARRETO LELLIS 72.35 Classificado
3 PEDRO HENRIQUE DE BARROS GABRIEL ANDRADE 67.15 Classificado

Bacharelado em Jornalismo - TÓPICOS ESPECIAIS EM AUDIOVISUAL
Ordem Nome Pontos Situação

1 AMANDA LAIS PEREIRA NOLETO 141.20 Aprovado
2 VALMIR TEIXEIRA DE ARAUJO 118.80 Classificado
3 CAYRON HENRIQUE APARECIDO FRAGA 85.10 Classificado

Bacharelado em Jornalismo - TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II
Ordem Nome Pontos Situação

1 LILIAN JULIANA MARTINS 145.75 Aprovado
2 LEANDRO JOSé DO NASCIMENTO 141.40 Classificado
3 ALINE WENDPAP NUNES DE SIQUEIRA 112.60 Classificado
4 GIORDANNA LAURA DA SILVA SANTOS 110.75 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

5 INES MARIA DE LIMA ROSA 110.25 Classificado
6 AIDA FRANCO DE LIMA 105.35 Classificado

Semestre Letivo: CAMPUS AVANÇADO DE RONDONÓPOLIS – 2025/1- NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Pedagogia - CONTEÚDOS E METODOLOGIAS DA EDUCAÇÃO FÍSICA PARA O INÍCIO DA
ESCOLARIZAÇÃO
Ordem Nome Pontos Situação
Licenciatura em Pedagogia - CONTEÚDOS E METODOLOGIAS DA GEOGRAFIA PARA O INÍCIO DA
ESCOLARIZAÇÃO
Ordem Nome Pontos Situação

1 MAYARA MARTINS DA QUINTA ALVES DA SILVA 121.90 Aprovado
2 DAYANE LINO DE SOUZA 113.00 Classificado
3 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL 111.40 Classificado
4 EDUARDO MENDES SILVA 108.15 Classificado
5 RAFAEL HENRIQUE DE MOURA 102.60 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - CONTEÚDOS E METODOLOGIAS DA HISTÓRIA PARA O INÍCIO DA
ESCOLARIZAÇÃO
Ordem Nome Pontos Situação

1 CARLOS EDINEI DE OLIVEIRA 142.15 Aprovado
2 MARIA DO SOCORRO CASTRO SOARES 133.65 Classificado
3 EVELIN CAROLINE DE PAULA 118.80 Classificado
4 BRUNA DOLORES WITTE 103.25 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - CONTEÚDOS E METODOLOGIAS DAS ARTES PARA O INÍCIO DA ESCOLARIZAÇÃO
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDUARDO RAMOS 109.00 Aprovado
2 OSMILTO MOREIRA SILVA 97.15 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - CONTEÚDOS E METODOLOGIAS DAS CIÊNCIAS NATURAIS PARA O INÍCIO DA
ESCOLARIZAÇÃO II
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOARI COSTA DE ARRUDA 148.65 Aprovado
2 AMANDA DE OLIVEIRA DE JESUS 124.50 Classificado
3 JOãO PAULO LARANJO VELHO 117.15 Classificado
4 MARCOS VINICIUS CARRIJO DE FREITAS 112.75 Classificado

Licenciatura em Pedagogia - PRESSUPOSTOS TEÓRICOS E METODOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Ordem Nome Pontos Situação

1 SUZELY PAESANO NEVES 131.50 Aprovado
Licenciatura em Química - BIOLOGIA GERAL
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 153.70 Aprovado
2 GRACIELE LURDES SILVEIRA 132.25 Classificado
3 TIAGO MARETTI GONçALVES 131.40 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

4 ALINE VIEIRA DE MELO SILVA 119.00 Classificado
5 SARAH EL CHAMY MALUF 118.05 Classificado
6 TATIANE DEOTI PELISSARI 117.50 Classificado
7 CARLOS AUGUSTO VIEIRA 106.10 Classificado

Licenciatura em Química - BIOQUÍMICA I
Ordem Nome Pontos Situação

1 SUMAYA FERREIRA GUEDES 149.80 Aprovado
2 IVANí SOUZA MELLO 132.75 Classificado
3 SILVERIO TEIXEIRA DOS SANTOS 123.00 Classificado

Licenciatura em Química - FÍSICO-QUÍMICA I
Ordem Nome Pontos Situação

1 MATEUS MACEDO QUINTANO 122.05 Aprovado
2 LUCYAN ELAM ROSA SANTOS 108.30 Classificado

Licenciatura em Química - GEOLOGIA PARA QUÍMICA
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCAS CARVALHO SOARES 144.50 Aprovado
2 KEILA NUNES DA PURIFICAçãO 138.55 Classificado
3 RENATA SILVA CONFORTI 111.40 Classificado

Licenciatura em Química - LABORATÓRIO DE QUÍMICA ORGÂNICA
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSé ARTHUR DA SILVA SANTOS 133.30 Aprovado
Licenciatura em Química - METODOLOGIA DO ENSINO DE QUÍMICA
Ordem Nome Pontos Situação

1 JULIANA TEREZINHA SASSO PALUDO 137.00 Aprovado
2 SIMONE MORAES STANGE 134.00 Classificado
3 GENIVAL GOMES DA SILVA JúNIOR 133.85 Classificado
4 ARNALDO GONçALVES DE MATOS 111.70 Classificado
5 BRUNA CRISTINA PROLO MASSOLA 111.00 Classificado
6 LíVIA TORQUATO VENTURA CANUTO 108.00 Classificado
7 MARIA LúCIA FERNANDES BATISTA E SILVA 106.00 Classificado

Licenciatura em Química - PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO, ORGANIZAÇÃO E GESTÃO ESCOLAR
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCIANO SANTOS MAGALHãES 141.95 Aprovado
2 PATRIK THAMES FRANCO 141.65 Classificado
3 EDNEI DE GENARO 138.50 Classificado
4 JAIME MARQUES FERREIRA JUNIOR 136.50 Classificado
5 MARCOS ANTôNIO RIBAS DE NEIRA 124.70 Classificado
6 CLAYTON FERREIRA E FERREIRA BORGES 123.00 Classificado

Semestre Letivo: CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA – 2025/1- NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Ciências Contábeis - Contabilidade Geral I

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Ordem Nome Pontos Situação
1 LUCIêNIO ROSA E SILVA JúNIOR 120.45 Aprovado
2 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS 116.50 Classificado
3 ANDRéIA NASCIMENTO DA GUIA 100.70 Classificado
4 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA 99.00 Classificado
5 BRUNO BARBOSA DE SOUZA 97.75 Classificado
6 GILCIMAR APARECIDO MORAES SIQUEIRA 82.00 Classificado

Bacharelado em Ciências Contábeis - Economia I
Ordem Nome Pontos Situação

1 FRANCISCO SOUSA DA SILVA 107.25 Aprovado
2 EDMARA MARIA OLIVEIRA GOMES 91.50 Classificado

Bacharelado em Ciências Contábeis - Fundamentos de Administração
Ordem Nome Pontos Situação

1 NATALICIO PEREIRA LACERDA 119.10 Aprovado
2 ELIANE ALVES DA SILVA 113.90 Classificado
3 OMAR OURO SALIM 112.25 Classificado
4 PAULO BORGES MATHIAS COSTA 110.55 Classificado
5 LUCIMARA FIORESE 109.50 Classificado
6 PATRíCIA SAPATINI DA SILVA 87.40 Classificado
7 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA 85.75 Classificado

Bacharelado em Ciências Contábeis - Instituições de Direito Público e Privado
Ordem Nome Pontos Situação

1 SOLANGE TERESINHA CARVALHO PISSOLATO 99.00 Aprovado
2 MARIANA CARVALHO DA COSTA STELLA 91.15 Classificado
3 MARCEL HEITOR GARBIN PEREIRA 84.00 Classificado

Bacharelado em Ciências Contábeis - Matemática
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTONIO DIVINO SANTOS DE SOUZA 116.70 Aprovado
2 ALFREDO MANUEL JARA GRADOS 109.75 Classificado
3 ELAINE HOFFMANN 99.30 Classificado
4 RICARDO CASTRO 96.25 Classificado
5 JOCELEI MIRANDA DA SILVA 86.00 Classificado
6 JEMY ALEX MANDUJANO VALLE 85.00 Classificado

Bacharelado em Ciências Contábeis - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRé LUCAS MAIA DE BRITO 105.95 Aprovado
2 MILENA BRENTINI SANTIAGO 99.25 Classificado
3 ÁLVARO DOS SANTOS VELLEI 94.75 Classificado
4 GENIVAL GOMES DA SILVA JúNIOR 86.50 Classificado

Bacharelado em Direito - Antropologia Jurídica
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRIK THAMES FRANCO 141.65 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

2 FRITZ LOEWENTHAL NETO 133.90 Classificado
3 ANA PAULA AROSI 128.25 Classificado
4 GUILHERME EDSON MEREGE DE MELLO CRUZ PINTO 127.80 Classificado
5 LEONARDO LEANDRO FIGUEIRó 121.55 Classificado
6 LARISSA MATTOS DA FONSECA 111.00 Classificado
7 GLEISSON ROGER DE PAULA COêLHO 107.50 Classificado

Bacharelado em Direito - Ciência Política e Teoria do Estado
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALEXANDER FABIANO RIBEIRO SANTOS 140.20 Aprovado
2 GABRIELA LAFETÁ BORGES 136.80 Classificado
3 OSEIAS CARMO NEVES 129.25 Classificado
4 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 128.05 Classificado
5 JOãO GUILHERME ALVARES DE FARIAS 107.75 Classificado
6 DANIELLE LUZIE LEITE TOLEDO 106.40 Classificado
7 MARINELY APARECIDA CLEMENTE 100.90 Classificado
8 SARA HUGUENEY HIGINO 100.00 Classificado
9 IRIO GONçALVES BORASCHI 77.25 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Civil I
Ordem Nome Pontos Situação

1 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA 143.15 Aprovado
2 ARIê SCHERREIER FERNEDA 133.05 Classificado
3 EUZÉLIO HELENO DE ALMEIDA 109.40 Classificado
4 JOãO HENRIQUE FERREIRA DE MENEZES GIL 109.00 Classificado
5 RAYSSA AYALA MENDES FERREIRA 103.00 Classificado
6 WARLLANS WAGNER XAVIER SOUZA 101.10 Classificado
7 CAROLINE APARECIDA DA SILVA DELIBERTI 100.00 Classificado
8 NATANAEL GABRIEL DA SILVA 90.75 Classificado

Bacharelado em Direito - Economia Política
Ordem Nome Pontos Situação

1 MAURÍCIO MUNHOZ FERRAZ 110.80 Aprovado
2 JOAIS LIMA DA CRUZ 106.20 Classificado
3 GLAUCO MATEUS MAGRINI CALDO 104.00 Classificado

Bacharelado em Direito - História do Direito
Ordem Nome Pontos Situação

1 FELIPE MICHELIN FORTES 131.35 Aprovado
2 DANIEL CAVALCANTI PIMENTEL 113.55 Classificado
3 REJAI DOS SANTOS PIRES 112.25 Classificado
4 ZILDA VIEIRA ARCANJO 102.25 Classificado
5 CLéSIO SILVA NERY JúNIOR 100.00 Classificado
6 MAURICIO DA SILVA AIUB 0.80 Eliminado

Bacharelado em Direito - Língua Portuguesa´e Redação
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

1 TAMIRES CRISTINA BONANI CONTI 126.45 Aprovado
2 PEDRO PANHOCA DA SILVA 124.30 Classificado
3 MARIA DOMINGAS DE SOUZA 123.50 Classificado
4 VINíCIUS GONçALVES DOS SANTOS 117.90 Classificado

5 ALESSANDRA CONCEIÇÃO BARBOSA VIEIRA DA SILVA
MANZALE 110.40 Classificado